

Reseberättelse – Anders Thornell

European Society of Endocrine Surgery 2019

Jag hade förmånen att erhålla Johan Westerdahls resestipendium under Kirurgveckan 2018 som möjliggjorde mitt deltagande i European Society of Endocrine Surgery (ESES) konferens i Granada, Spanien 16-18/5 2019.

Konferensen behandlade främst frågor rörande binjurekirurgi, thyroideakirurgi och parathyroideakirurgi. Ca 350 deltagare från i stort sett hela Europa fanns på plats.

Under konferensens första dag presenterades flertalet arbeten däribland de som utmärkte sig var naturligtvis Farhad Salem från Lund. Likaså utmärka presentationer från Anna-Karin Elf, Erik Elias (Sahlgrenska) och Matilda Annebäck (Uppsala) under lördagens presentation av de fem bästa abstracten, där de dessvärre fick erkänna sig besegrade av den franska professorn de Vendin som höll ett mediokert anförande om Curare och nervmonitorering.

Mycket tid ägnades åt försök att diskutera fram en rekommendation på hur många tyreodektomier en endokrinkirurg skall utföra per år för att få kalla sig endokrinkirurg. Flertalet åsikter gjorde sig gällande där representater från olika länder och centran med olika belastningar och demografi försökte enas om det överhuvudtaget skulle finnas en numerisk rekommendation. Ärendet ajournerades så småningom.

Undertecknad bidrog med en poster som behandlade glykosphingolipider i thyroidea och parathyroidea vilket inte rönste någon större uppmärksamhet i en relativt stor samling posters med tämligen låg vetenskaplig kvalitet. Glykosphingolipidarbetet är det första i en serie analyser som görs på NET, sarkom och thyroideacancer och det var således mycket värdefullt att få delta och presentera vår grupp och dess arbete.

Jag vill rikta ett stort tack till SFEK stiftelse för erhållet stipendie som möjliggör denna typ av resor för att nätverka och visa upp pågående och kommande projekt.

Anders Thornell, M.D, Ph.D.
Överläkare, Endokrinkirurgen
Sahlgrenska Universitetssjukhuset
SE-413 45 Göteborg